-4
REPUBLICA DE COLOMBIA K1 )
DEPARTAMENTO DEL CAUCA o]\
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO - POPAYAN ESE '

Emprosa Sociat drt Saraie
NIT 500.145.579-1 POPATAN E.5.E

oY,
1

Libartat p (¥den
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EVALUACION JURIDICA DE SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA
No. 022 de 2018
ANTECEDENTES:

PRIMERO.- En cumplimiento con lo estipulado en el Manual de Contratacién de la
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO POPAYAN ESE, se procedid a efectuar la
invitacién a la siguiente persona:

. .. # Folios
ITEM Oferente Invitado Oficio Enviados
1 | JUAN DAVID ORDONEZ Mayo 11 de 2018 14
OCHOA (RAD ARCHIVO 842).

SEGUNDO.- Dentro de la carpeta contractual, se encuentra la certificaciéon de
publicacién de la invitacion en la pagina WEB de la Entidad a folio 35-36 y en el
SECOP 1.

TERCERO.- £l dia 16 de mayo de 2018 hasta las 5:45 p.m., fue la fecha y hora limite
para la presentacion de propuestas. De conformidad con el acta de cierre de
presentacion de propuestas, se tiene gue se presentd una (01) oferta, de la cual se
pasa a verificar los requisitos juridicos de conformidad con lo establecido en la
SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA.

CUARTO.- A través del oficio de fecha 11 de mayo de 2018 se designé dentro del
comité evaluador a la afiliada participe - Profesional Apoyo Proceso Gestion Juridica
KAREN YULIETH CHICANGANA, para evaiuar los aspectos juridicos en el curso de |a
solicitud simple de ofertas No. 022 de 2018.

ASPECTOS GENERALES:

PLAZO DE EJECUCION: El término de duracion del contrato sera de treinta (30) dias
contados desde el perfeccionamiento, legalizacion y suscripcidn del acta de inicio.

LUGAR DE EJECUCION: Punto de atencién: Centro de Saiud Suroccidente, Calle 5
con Carrera 14 Esquina de la Ciudad de Popayan.

PRESUPUESTO OFICIAL: VEINTINUEVE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA
MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($29.640.500)

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: CDP No.151 de Mayo 2 de 2018,

FECHA DE CIERRE PARA PRESENTAR PROPUESTAS: Hasta el 16 de Mayo de
2018 a las 5:45 p.m.

FECHA DE APERTURA SOBRE DE PROPUESTAS: Mayo 17 de 2018

FECHA DE EVALUACION DE PROPUESTAS: hasta Mayo 21 de 2018

Calie 5 Carrera 14 esquina. Tel 8333000
esepopayan@hotmail.com
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OBJETO: “SUMINISTRO DE LA DOTACION DE ROPA HOSPITALARIA CON
DESTINO A LAS AREAS DE URGENCIAS, CONSULTA EXTERNA

HOSPITALIZACION Y SALA DE PARTOS PARA LOS PUNTOS DE ATENCION DE
POPAYAN, CALDONO, TOTORO, PURACE Y PIAMONTE, PUNTOS ADSCRITOS A
LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO POPAYAN E.S.E.”

RELACION DE PROPONENTES:

Se relaciona a continuacion el proponente que se presentd, conforme al acta de cierre
del 16 de Mayo de 2018, ia cual se encuentra suscrita por Martha Liliana Cerén
Piamba, Maria Fernanda Correa y Brigith Andrea Hernandez:

No NOMBRE O RAZON SOCIAL g;ﬁggﬁf ESTABLECIMIENTO DE
: DEL PROPONENTE BN 53 COMERCIO
4 | JUAN DAVID ORDORNEZ X DECORACION MANSION
OCHOA DORADA

EVALUACION JURIDICA:

Consiste en la verificacion del cumplimiento de la totalidad de los requisitos legales v
los cuales presentaron el proponente. Esta evaluacién sera determinada en CUMPLE
O NO CUMPLE, segun revision efectuada. La propuesta no se encuentra foliada.

JUAN DAVID ORDONEZ

REQUISITOS oehon
CARTA DE PRESENTACION CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL NO APLICA.
AUTORIZACION DE LA JUNTA O ASAMBLEA DF NG APLICA.
CERTIFICADO DE REGISTRO MERCANTIL. CUMPLE
CERTIFICACION DE PAGO DE LOS APORTES A SUS CUMPLE
EMPLEADOS.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR CUMPLE
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION Verificado 17/05/18
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUNPLE

EXPEDIDO POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Verificado 17/05/18

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES
EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL DE
COLOMBIA.

CUMPLE
Verificado 17/05/18

FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO
(RUT)

CUMPLE

CUMPLE

Se Constata certificacion
en la Paq Web. Se anexa
2 folios. Segun articulo 20
de la Ley 1780 de 2016, Ia
certificacion tiene vigencia

COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACION

Calle 5 Carrera 14 esquina. Tel 8333000
esepopayan@hotmail.com
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de 18 meses.
CERTIFICADO DE SISTEMAS NACIONAL DE CUMPLE
MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC: Verificado 17/05/18
FORMULARIO UNICO DE CONOCIMIENTO CUMPLE
PERSONAS NATURALES Y JURIDICAS - SARLAFT
FORMULARIO UNICO DE DECLARACION
JURAMENTADA DE BIENES Y RENTAS Y CUMPLE
ACTIVIDADES ECONOMICAS PRIVADAS
HABILITACION: CUMPLE - HABILITADO

CONCLUSION: La oferta CUMPLE los requisitos juridices habilitantes de la Solicitud
SIMPLE DE OFERTA.

En constancia se firma en Popayan, el dia 17 de mayo de 2018

1
& [

[

KAREN YULIETH CHICANGANA
Profesional Apoyo Proceso Gestion Juridica

Calle 5 Carrera 14 esquina. Tel 8333000
esepopayan@hotmail.com
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